operatori ekonomik “Shendelli” SHPK në procedurën e 

prokurimit “Procedurë e hapur- Pune Publike”, me Nr. 

REF-66960-10-28-2025, me objekt: “Sistemimi i sheshit 

dhe tregut të fruta-perimeve në lagjen “Skënder 

Libohova”,Rruga Pavarësia”, me fond limit: 15 310 675.13 

(pesëmbëdhjetë milion e treqind e dhjetë mijë e gjashtëqind 

e shtatëdhjetë e pesë presje trembëdhjetë) lekë pa TVSH, 

zhvilluar me datë 14.11.2025 nga autoriteti kontraktor, 

Bashkia Lushnje. 

Ankimues: Operatori ekonomik “Shendelli” SHPK me NIPT 

K07924803N dhe adresë Lagjja Kastrioti ,rruga Andon 

Profka ,2 kullat Fier.

[...]

Në datën 29.10.2025, është publikuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike, procedura e 

prokurimit “Procedurë e hapur- Pune Publike”, me Nr. REF-66960-10-28-2025, me objekt: 

“Sistemimi i sheshit dhe tregut të fruta-perimeve në lagjen “Skënder Libohova”,Rruga Pavarësia”, 

me fond limit: 15 310 675.13 (pesëmbëdhjetë milion e treqind e dhjetë mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e pesë presje trembëdhjetë) lekë pa TVSH, zhvilluar me datë 14.11.2025 nga autoriteti 

kontraktor, Bashkia Lushnje. 

II.2. Në datën 14.11.2025, autoriteti kontraktor zhvilloi procedurën e prokurimit objekt - ankimi. 

II.3. Referuar informacionit të autoritetit kontraktor të dorëzuar pranë Komisionit të Prokurimit

[...]

“Duke iu referuar procedurës së prokurimit me objekt: “ 

Sistemimi i sheshit dhe tregut të fruta-perimeve në lagjen “Skënder Libohova”,Rruga Pavarësia 

” REF-66960-10-28-2025, informojmë Operatorin Ekonomik “Shendelli” SH.P.K., se oferta e 

paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej: 11,075,074.5 (njëmbëdhjetë milion e shtatëdhjetë e 

pesë mijë e shtatëdhjetë e katër pikë pesë) lekë pa TVSH, është klasifikuar si oferta e renditur në 

vendin e parë në klasifikimin perfundimtar. 

Në zbatim të pikës 5, të nenit 82, të ligjit nr.162/2020 “Per prokurimin Publik”, i ndryshuar dhe 

VKM-së 285, datë 19.05.2021 “Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, i ndryshuar,

[...]

prokurimit me objekt: “ Sistemimi i sheshit dhe tregut të fruta-perimeve në lagjen “Skënder 

Libohova”,Rruga Pavarësia ” REF-66960-10-28-2025, informojmë Operatorin Ekonomik 

“Shendelli” SH.P.K., se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej: 11,075,074.5 

(njëmbëdhjetë milion e shtatëdhjetë e pesë mijë e shtatëdhjetë e katër pikë pesë) lekë pa TVSH, 

është klasifikuar si oferta e renditur në vendin e parë në klasifikimin perfundimtar. 

Në zbatim të pikës 5, të nenit 82, të ligjit nr.162/2020 “Per prokurimin Publik”, i ndryshuar dhe 

VKM-së 285, datë 19.05.2021 “Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, i ndryshuar,